
       Ano VI, Edição 042. Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023. 01 Página.   

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

AVISO DE RATIFICAÇÃO...........................................01
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.........................01

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 
014/2023. A Câmara Municipal de Capinzal do Norte/
MA, torna público para conhecimento dos interessados 
a ratificação da Dispensa de licitação nº 014/2023 cujo 
objeto é a prestação de serviços de filmagem, programa 
de divulgação das ações para atender as necessidades da 
Casa Legislativa, processo administrativo n° 1512012023, 
Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso II. Dotação 
Orçamentária: 01 031 0001 2.001 – MANUTENÇÃO E 
FUNC. DA CÂMARA MUNICIPAL, 3.3.90.39.00 – OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA. 
Valor da proposta: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oito-
centos reais), em favor do licitante: 51.685.887 YEGO 
ABREU DE SOUSA VIANA, inscrita no CNPJ sob nº 
51.685.887/0001-30, com sede na TV São Sebastião, n° 
110, Centro, Capinzal do Norte - MA.
Capinzal do Norte – MA, em 22 de dezembro de 2023

CARLA DE OLIVEIRA CAMPOS COUTINHO
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. 1° 
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS CC260101/2023. CARTA CONVITE Nº 005/2023. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Capinzal do 
Norte, CNPJ n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Ave-
nida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE – MA, através do Gabinete da Presidente da 
Câmara Municipal. OBJETO: Prestação de Serviços de 
gerenciamento eletrônico de documentos - GED, na for-
ma digital PDF pesquisável, para atender demanda desta 
Casa Legislativa. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023 
CONTRATADO: G M CONSULTORIA E SERVICOS 
LTDA, CNPJ n.º 33.928.009/0001-16, com sede na R 
CLODOMIR CARDOSO, N° 362, CENTRO, Presidente 
Dutra – MA. REPRESENTANTE: Gerdson Gaspar Mo-
raes portador do RG n°. 0141303020000 SSP-MA e CPF 
n°. 041.046.023-02. VALOR DO CONTRATO: 33.000,00 
(Trinta e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 - CÂMARA MUNI-
CIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 01 031 0001 2001 
0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Munici-
pal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: 11 (onze) meses BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. CARLA DE OLI-
VEIRA CAMPOS COUTINHO - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. 1° 
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS 1001012023. INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Capinzal do 
Norte, CNPJ n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Ave-
nida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE – MA, através do Gabinete da Presidente da 
Câmara Municipal OBJETO: Contratação de prestação de 
serviços de assessoria e consultoria jurídica para atender 
as necessidades da Casa Legislativa. DATA DA ASSINA-
TURA: 22/12/2023 CONTRATADO: ROGERIO ALVES 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 
08.435.936/0001-57, com sede na R GONCALVES DIAS, 
n° 46, Centro, Bacabal – MA REPRESENTANTE: ROGE-
RIO ALVES DA SILVA, portado do RG 056107192015-5 
SSP/MA, CPF: 428.232.693-04 VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 
- CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 
01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento 
da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De 
Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 12 (Doze) me-
ses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
CARLA DE OLIVEIRA CAMPOS COUTINHO – Presi-
dente da Câmara

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


